



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Robuste økonomiske analyser](#) > **Hårdt år venter mælkeproducenterne**

Hårdt år venter mælkeproducenterne

Mælkepriserne har tilsyneladende endnu ikke nået bunden, og 2015 ventes at blive et hårdt år for mælkeproducenterne. Et underskud på 261.000 forudses i prognosen for kvægbrugets økonomiske resultater 2014-2016.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Siden foråret er mælkeprisen faldet, og aktuelt ligger den 75 øre under niveauet i marts 2014, hvor prisen toppede. Desværre er der udsigt til, at bunden endnu ikke er nået, og at mælkeproducenterne nok også må forvente yderligere prisfald først på året. Det fastslås i den netop offentliggjorte prognose for kvægbrugets økonomiske resultater 2014-2016 fra VFL, Kvæg. Det ser med andre ord ud til, at 2015 bliver et år med økonomiske udfordringer. Hvad, der reelt kommer til at ske i 2015, afhænger af udviklingen i verdens mælkeproduktion og af udviklingen i efterspørgslen. Med andre ord i hvilken grad og hvor hurtigt producenterne reagerer på de markant lavere priser, hvornår Rusland og Kina vender tilbage til markedet, og hvilken effekt afskaffelsen af mælkekvoterne i EU får på produktionen. Derudover er Mellemøsten og Nordafrika vigtige importområder, men også områder præget af politisk ustabilitet. Det kan udgøre endnu en usikkerhedsfaktor.

Negativ indtjening på 261.000 kr.

Den lavere forventning til priserne slår selvsagt igennem på det økonomiske resultat. Holder prisforudsætningerne, bliver indtjeningen negativ i 2015. Der er således udsigt til et negativt driftsresultat på 261.000 kroner i gennemsnit før ejer aflønning og forrentning af egenkapital. Gennemsnitstallene dækker dog over en stor spredning, og der vil stadig være en gruppe af landmænd, der trods de vanskelige betingelser lykkes med at opnå positiv indtjening i 2015.

Økonomien i 2016 kan ingen sige noget om. Men det er vigtigt, at se det nuværende prisniveau, som usædvanlig lavt.

Se hele prognosen for kvægbrugets økonomiske resultater 2014-2016 [her](#)



Gennemsnitstallene i prognosen dækker over en stor spredning, og der vil stadig være en gruppe af landmænd, der trods de vanskelige betingelser lykkes med at opnå positiv indtjening i 2015.



[Gå til Landmand.dk](#)